
DOTAZNÍK  
MATEŘSKÉ ŠKOLY 

2023/2024 



OČEKÁVÁNÍ A ÚČEL DOTAZNÍKU? 

1. Zlepšení kvality služeb: Dotazník byl podán s cílem získat zpětnou vazbu od rodičů ohledně jejich 

spokojenosti s mateřskou školou. Očekávali jsme získaní informací o tom, co rodiče považují za pozitivní  

a negativní stránky provozu školky, abychom mohli identifikovat oblasti, které je třeba zlepšit, a přijmout kroky 

k jejich zlepšení. 

2. Zajištění přizpůsobení služeb potřebám rodičů: Chtěli jsme také lépe porozumět potřebám rodičů ohledně 

vzdělávacího programu, komunikace s personálem školky, stravování a dalších aspektů provozu mateřské školy. 

To nám pomůže lépe přizpůsobit služby a nabídku školky potřebám rodin. 

3. Zlepšení komunikace s rodiči: Chtěli jsme také posílit komunikaci s rodiči a ukázat jim, že nám záleží na 

jejich názorech a zpětné vazbě ohledně provozu mateřské školy. Zajištěním procesu zpětné vazby jsme chtěli 

posílit důvěru a spolupráci mezi školou a rodiči 

 



NÁVRATNOST DOTAZNÍKŮ: 
  

87% 

13% 

87% 



Jiné: Nyní ano, když jsou ve školce nové paní učitelky a změnila se atmosféra i činnosti během dne.  



Jiné:  

nestálost ped. sboru; pouze s některými; většinou ano; nynější přístup učitelek je neuvěřitelný, jsem nadšená; s výhradami; nyní ano;  

v tomto školním roce jsem spokojená s aktivitou paní učitelek 



Jiné: konečně ano; snad ano; ano, při dotazu 



Jiné:  

teď už ano; viz dnes email výskyt vší, vhodná alespoň zmínka v jaké třídě se vyskytly 



Jiné: jen v případě, že potřebuji nějaké info; občas; občas 



Jiné:  

sleduji, ale jenom proto, že mám starší dítě ve škole; jen když přijde email 



Jiné:  

ano, ale možná by to šlo ještě více; v letošním roce došlo k velkému obratu k lepšímu; nemám porovnání s ostatními 

školkami a výukovými metody; záleží, o jaké moderní metody jde, upřednostnila bych více montessori aktivit místo 

sledování pohádek a hraní her na tabletu, myslím si, že tablet je v mateřské škole nežádoucí; nemám jiné zkušenosti, 

takže nemohu posoudit 



Jiné:  

jak kdy; většinou ano; uvítala bych, aby děti využívaly pestrosti nabízené stravy-nevybírat si (suchý chléb, oběd 

bez salátů); nedokážeme posoudit; jak kdy; moc ne 







SHRNUTÍ NÁZORŮ A PODNĚTŮ: 

• VYSOKÁ MÍRA SPOKOJENOSTI  

• ZVÁŽIT ZMĚNY VE STRAVOVÁNÍ 

• OMEZIT ODMĚŇOVÁNÍ SLADKOSTMI 

• INOVACE ZAHRADY 

• NEPŘIJÍMAT NEMOCNÉ DĚTI 

• VÍCE VÝLETŮ A SPOLEČNÝCH SETKÁVÁNÍ RODIČŮ S DĚTMI 

 

 



OPATŘENÍ A ZMĚNY 

V letošním roce ještě plánujeme: 
 

- výlety: odrážedla v Tišnově, návštěva zemědělského družstva Agria  Ujčov, procházku na 

hrad Pernštejn, výlet do Bystřice nad Pernštejnem, návštěva MŠ Doubravník, výlet do 

zábavného parku Šaškárna Brno 
 

- společná setkávání rodičů a dětí: Den matek, Den otců, Pasování předškoláků 

 



ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ DOTAZNÍKU 
 

Klíčové body zhodnocení: 

1. Vysoká účast rodičů: Účast rodičů na dotazníku byla vysoká, což svědčí o zájmu a angažovanosti. 

2. Pozitivní hodnocení služeb: Většina rodičů vyjádřila velkou spokojenost s naší mateřskou školou a ocenila 

kvalitu péče a vzdělávání. 

3. Identifikace silných stránek: Výsledky dotazníku nám pomohly identifikovat silné stránky naší mateřské 

školy, přátelského prostředí a pestrosti vzdělávacích aktivit. 

4. Uznání práce týmu: Chtěla bych vyjádřit uznání a dík celému kolektivu za jejich skvělou práci a nasazení, 

které jsou zjevné v těchto pozitivních výsledcích. 

5. Návrhy pro budoucí rozvoj: Navzdory výborným výsledkům jsme identifikovali několik oblastí, které 

mohou být ještě zlepšeny. Plánujeme přijmout kroky k dalšímu zlepšení. 

 


